
  
 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА   

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

 
  

  

Н А К А З 

 

 

28 січня 2026 року  
м. Хмельницький                             

                     № 95/26 
 

 

 

 

Про уведення в дію  

рішення вченої ради  

Хмельницького університету 

управління та права  

імені Леоніда Юзькова  

від 28 січня 2026 року, протокол № 8 

 

 

Відповідно до пункту 3 частини 3 статті 34, частини 6 статті 36 Закону 

України «Про вищу освіту», підпунктів 4.1.16.3 та 4.1.16.23 Статуту 

університету,  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.УВЕСТИ в дію рішення вченої ради від 28 січня 2026 року, протокол № 8: 

1.1. Про питання атестації осіб, які здобувають ступінь доктора філософії. 

1.2. Про визнання документів про підвищення кваліфікації науково-

педагогічних працівників університету. 

1.3. Про затвердження плану підвищення кваліфікації науково-педагогічних 

працівників Хмельницького університету управління та права імені Леоніда 

Юзькова на 2026 рік. 

1.4. Про затвердження ліміту стипендіатів. 

1.5. Про моніторинг якості знань студентів за результатами навчання  

у 1 семестрі 2025-2026 навчального року. 

1.6. Про затвердження Положення про організацію освітнього процесу в 

Хмельницькому університеті управління та права імені Леоніда Юзькова в новій 

редакції. 

1.7. Про рекомендацію до видання навчально-методичного посібника 

«Вступ до філософії права». 

1.8. Про рекомендацію до видання навчально-методичного посібника 

«Міжнародний захист прав людини». 



2. Положення про організацію освітнього процесу в Хмельницькому 

університеті управління та права імені Леоніда Юзькова в новій редакції набирає 

чинності з 02 лютого 2026 року. 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першу проректорку 

Ірину КОВТУН, на проректора з адміністративно-господарського забезпечення 

та практичної підготовки Володимира ХІМІЧА, вченого секретаря Світлану 

ЯКИМЧУК відповідно до розподілу обов’язків між ними. 

 

 

Ректор університету                                                                  Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 

  



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 1 

28 січня 2026 року, протокол № 8 

м. Хмельницький 

 

Про питання атестації осіб, які здобувають ступінь доктора філософії 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію вченого секретаря університету 

Світлани ЯКИМЧУК про утворення разових спеціалізованих вчених рад для 

проведення захистів дисертацій, поданих на здобуття наукового ступеня доктора 

філософії за спеціальністю 081 Право, та керуючись постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44 «Про затвердження Порядку 

присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії», п.п. 4.2.8.12 Статуту Хмельницького 

університету управління та права імені Леоніда Юзькова,  

 

вчена рада вирішила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду ДФ 70.895.077 для 

проведення разового захисту дисертації Діани БАРАБАНОВОЇ на тему 

«Надання доказів підозрюваним (обвинуваченим) як спосіб захисту у 

кримінальному провадженні», поданої на здобуття ступеня доктора філософії в 

галузі знань 08 Право за спеціальністю 081 Право у складі:  

– голови – докторки юридичних наук, професорки, професорки кафедри 

кримінального права та процесу Хмельницького університету управління та 

права імені Леоніда Юзькова Юлії ЦИГАНЮК;  

– рецензента – доктора юридичних наук, професора, професора кафедри 

кримінального права та процесу Хмельницького університету управління та 

права імені Леоніда Юзькова Віктора НАЛУЦИШИНА;  

– рецензента – кандидата юридичних наук, доцента, доцента кафедри 

кримінального права та процесу Хмельницького університету управління та 

права імені Леоніда Юзькова Сергія ВОЛКОТРУБА;  

– опонента – доктора юридичних наук, професора, професора кафедри 

кримінального процесу та криміналістики  Івано-Франківського інституту 

«Одеська юридична академія» Сергія КОВАЛЬЧУКА; 

– опонента – кандидата юридичних наук, доцента, доцента кафедри 

кримінального процесу і криміналістики Львівського національного 

університету імені Івана Франка Володимира ФІГУРСЬКОГО; 



2. Утворити разову спеціалізовану вчену раду ДФ 70.895.078 для 

проведення разового захисту дисертації Тетяни РИМШИН на тему 

«Кримінально-правова охорона прав дітей, пов’язаних з наданням медичної 

допомоги», поданої на здобуття ступеня доктора філософії в галузі знань 08 

Право за спеціальністю 081 Право у складі:  

– голови – доктора юридичних наук, професора, професора кафедри 

кримінального права та процесу Хмельницького університету управління та 

права імені Леоніда Юзькова Віктора НАЛУЦИШИНА;  

– рецензента – кандидата юридичних наук, професора, завідувача кафедри 

кримінального права та процесу Хмельницького університету управління та 

права імені Леоніда Юзькова Сергія КРУШИНСЬКОГО;  

– рецензентки – кандидатки юридичних наук, доцентки, професорки кафедри 

кримінального права та процесу Хмельницького університету управління та 

права імені Леоніда Юзькова Наталії ПЛИСЮК;  

– опонента – доктора юридичних наук, професора, професора кафедри права 

Хмельницького національного університету Олександра ПУНДИ; 

– опонентки – докторки юридичних наук, професорки, професорки  кафедри 

службового та медичного права Київського національного університету імені 

Тараса Шевченка Наталії ЛИТВИН. 

 

 

Голова вченої ради       Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 2 

28 січня 2026 року, протокол № 8 

м. Хмельницький 
 

Про визнання документів про підвищення кваліфікації  

науково-педагогічних працівників університету 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію керівника відділу підвищення 

кваліфікації, перепідготовки та спеціалізації фахівців з ліцензованих освітніх 

послуг Ігоря МОРОЗА про визнання документів про підвищення кваліфікації 

науково-педагогічних працівників університету та відповідно до Порядку 

підвищення кваліфікації педагогічних та науково-педагогічних працівників, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 серпня 2019 р. № 

800; п. п. 2.4., 4.2. Положення про підвищення кваліфікації науково-педагогічних 

і педагогічних працівників, затвердженого рішенням вченої ради  26 квітня 2021 

року, протокол №12, та уведеного в дію наказом від 27 квітня 2021 р. № 188/21, 

 

вчена рада вирішила: 

 

Визнати документи (сертифікати, свідоцтва) про підвищення кваліфікації 

науково-педагогічних працівників університету відповідно до списку, що 

додається. 

 

 

Голова вченої ради                           Олег ОМЕЛЬЧУК 
 

 
 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 3 

28 січня 2026 року, протокол № 8 

м. Хмельницький 
 

Про затвердження плану 

підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників 

Хмельницького університету управління та права 

імені Леоніда Юзькова на 2026 рік 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію керівника відділу підвищення 

кваліфікації, перепідготовки та спеціалізації фахівців з ліцензованих освітніх 

послуг Ігоря МОРОЗА про план підвищення кваліфікації науково-педагогічних 

працівників Хмельницького університету управління та права імені Леоніда 

Юзькова на 2026 рік відповідно до Порядку підвищення кваліфікації 

педагогічних та науково-педагогічних працівників, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 21 серпня 2019 р. № 800; п. п. 2.8., 2.9. 

Положення про підвищення кваліфікації науково-педагогічних і педагогічних 

працівників, затвердженого рішенням вченої ради 26 квітня 2021 року, протокол 

№12, та уведеного в дію наказом від 27 квітня 2021 р. № 188/21, 

 

вчена рада вирішила: 

 

Затвердити план підвищення кваліфікації науково-педагогічних 

працівників Хмельницького університету управління та права імені Леоніда 

Юзькова на 2026 рік, що додається. 

 
 

Голова вченої ради                                     Олег ОМЕЛЬЧУК 

 
 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 4 

28 січня 2026 року, протокол № 8 

м. Хмельницький 
 

Про затвердження ліміту стипендіатів 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію головного бухгалтера 

університету Тетяни СІКОРСЬКОЇ щодо необхідності затвердження ліміту 

стипендіатів з урахуванням видатків на стипендіальне забезпечення, керуючись 

п. 2.5. Правил призначення стипендій, надання матеріальної допомоги та 

заохочення здобувачів вищої освіти у Хмельницькому університеті управління 

та права, затверджених вченою радою 25 січня 2017 року, протокол №9, 

 

вчена рада вирішила: 

 

Затвердити ліміт стипендіатів з урахуванням видатків на стипендіальне 

забезпечення на рівні 40 % фактичної кількості студентів денної форми 

навчання, які навчаються за державним (регіональним) замовленням. 

 

 

Голова вченої ради                           Олег ОМЕЛЬЧУК 
 

 
 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 5 

28 січня 2026 року, протокол № 8 

м. Хмельницький 
 

Про моніторинг якості знань студентів за результатами навчання  

у 1 семестрі 2025-2026 навчального року 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію декана юридичного факультету 

Віктора ЗАХАРЧУКА, деканеси факультету управління та економіки Тетяни 

ТЕРЕЩЕНКО, деканеси факультету публічного управління Тетяни ПІДЛІСНОЇ 

про моніторинг якості знань студентів юридичного факультету, факультету 

управління та економіки та факультету публічного управління за результатами 

навчання у 1 семестрі 2025-2026 навчального року, 

 

вчена рада вирішила: 

 

1. З метою подальшого удосконалення освітнього процесу на факультетах 

університету: 

1.1. Деканам факультетів: 

1.1.1. забезпечити неухильне дотримання чинних нормативних вимог з 

питань організації освітнього процесу; 

1.1.2. здійснювати постійний моніторинг стану поточної успішності та 

відвідуваності навчальних занять студентами університету; 

1.1.3. здійснювати постійний моніторинг дотримання науково-

педагогічними працівниками режим роботи, в тому числі відповідно до розкладу 

занять; 

1.1.4. організувати повторне вивчення навчальних дисциплін, для 

студентів, які за підсумками навчання в семестрі мають академічну 

заборгованість. 

1.2. Завідувачам кафедр: 

1.2.1. довести до відома науково-педагогічних працівників результати 

навчання студентів університету у 1 семестрі 2025-2026 навчального року та 

обговорити їх на чергових засіданнях кафедр; 

1.2.2. на засіданнях кафедр систематично розглядати питання стану 

успішності та результатів поточного і підсумкового контролю з метою глибокого 

системного аналізу показників успішності студентів в розрізі навчальних 

дисциплін та науково-педагогічних працівників, які забезпечують їх викладання; 

1.2.3. здійснювати контроль за добросовісним виконанням науково-

педагогічними працівниками трудових обов'язків, що визначені трудовим 

договором (контрактом), посадовою інструкцією; 



1.2.4. за погодженням з деканом факультету визначити науково-

педагогічних працівників, які будуть проводити заняття з повторного вивчення 

навчальних дисциплін. 

1.3. Науково-педагогічним працівникам: 

1.3.1. здійснювати об’єктивне, повне оцінювання усіх видів навчальної 

роботи студентів відповідно до розроблених критеріїв оцінювання; 

1.3.2. неухильно дотримуватись розроблених навчальними відділами 

факультетів та кафедрами розкладів занять, графіків проведення навчальних 

консультацій та графіків проведення підсумкового контролю. 

2. Начальниці відділу внутрішнього забезпечення якості вищої освіти Ірині 

СОЛОДКІЙ забезпечити проведення щосеместрового анкетування студентів 

щодо рівня та якості організації освітнього процесу та обговорення їх результатів 

на засіданнях кафедр, методичної та вченої ради. 

 

 

Голова вченої ради                            Олег ОМЕЛЬЧУК  
 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 6 

28 січня 2026 року, протокол № 8 

м. Хмельницький 
 

Про затвердження Положення про організацію освітнього процесу в 

Хмельницькому університеті управління та права імені Леоніда Юзькова 

в новій редакції 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію першої проректорки Ірини 

КОВТУН про затвердження Положення про організацію освітнього процесу в 

Хмельницькому університеті управління та права імені Леоніда Юзькова у новій 

редакції, відповідно до пункту 9 частини 2 статті 36 Закону України «Про вищу 

освіту», керуючись пунктами  4.2.8.9, 4.2.8.12, 4.2.8.31 Статуту Хмельницького 

університету управління та права імені Леоніда Юзькова, враховуючи рішення 

методичної ради університету від 21 січня 2026 року № 4/1, 

 

вчена рада вирішила: 

 

Затвердити Положення про організацію освітнього процесу в 

Хмельницькому університеті управління та права імені Леоніда Юзькова у новій 

редакції, що додається. 

 

 

Голова вченої ради                           Олег ОМЕЛЬЧУК  
 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 7 

28 січня 2026 року, протокол № 8 

м. Хмельницький 
 

Про рекомендацію до видання навчально-методичного посібника 

 «Вступ до філософії права»  

 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача кафедри теорії та 

історії держави і права Леоніда МІСІНКЕВИЧА про рекомендацію до видання 

навчально-методичного посібника «Вступ до філософії права», керуючись 

п. 4.2.8.37 Статуту Хмельницького університету управління та права імені 

Леоніда Юзькова, враховуючи рішення кафедри теорії та історії держави і права 

від 20 січня 2026 року, протокол № 5 та рішення методичної ради університету від 

21 січня 2026  року № 4/2, 

 

 

вчена рада вирішила: 

 

Рекомендувати до видання навчально-методичний посібник «Вступ до 

філософії права» (автори – О.М. Омельчук, Н.А. Гураленко, О.І. Миронюк, 

А.Г. Павлюк). 

 

 

Голова вченої ради                                     Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 
 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 8 

28 січня 2026 року, протокол № 8 

м. Хмельницький 
 

Про рекомендацію до видання навчально-методичного посібника 

«Міжнародний захист прав людини»  

 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача кафедри 

міжнародного та європейського права Світлани ЛОЗІНСЬКОЇ про рекомендацію 

до видання навчально-методичного посібника «Міжнародний захист прав 

людини» для самостійної роботи студентів та дистанційного навчання, 

керуючись п. 4.2.8.37 Статуту Хмельницького університету управління та права 

імені Леоніда Юзькова, враховуючи рішення кафедри міжнародного та 

європейського права від 09 січня 2026 року, протокол № 7 та рішення методичної 

ради університету від 21 січня 2026  року № 4/2, 

 

 

вчена рада вирішила: 

 

Рекомендувати до видання навчально-методичний посібник 

«Міжнародний захист прав людини» (автори – О.Ю. Черняк, Н.А. Гураленко, 

О.І. Миронюк, А.Г. Павлюк, В. М. Бережнюк). 

 

 

Голова вченої ради                                     Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 
 

 
 


